
B. O. del E.—Núm. 97 23 abril 1975 8523

Los Vocales de este Tribunal figuran nombrados en el orden 
que señala el número primero de la citada Orden de 30 de mayo 
de 1966.

En interés de la enseñanza, el Presidente del Tribunal procu­
rará que, en el plazo máximo de dos meses a partir de la pu­
blicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado», se 
convoque a los opositores para la Iniciación de los ejercicios.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 18 de marzo de 1975.—P. D., el Subsecretario, Fede­

rico Mayor Zaragoza.

limo. Sr. Director general de Universidades e Investigación,

8550 ORDEN de 31 de marzo de 1975 por la que se 
declara desierto el concurso-oposición a la plaza 
de Profesor agregado de «Economía de la Empresa» 
de la Facultad de Ciencias Económicas y Empresa­
riales de la Universidad Autónoma de Barcelona.

limo Sr.: Celebrado el concurso-oposición a la plaza de 
Profesor agregado de «Economía de la Empresa» de la Facultad 
de Ciencias Económicas y Empresariales de la Universidad 
Autónoma de Barcelona, anunciado en turno libre por Orden 
ministerial de 20 de febrero de 1974 («Boletín Oficial del Estado» 
de 30 de marzo),

Este Ministerio, de conformidad con la propuesta formulada 
por el Tribunal, ha resuelto declararlo desierto.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 31 de marzo de 1975.—P. D., el Director general de 

Universidades e Investigación, Felipe Lucena Conde.

limo. Sr. Director general de UnivensicTades e Investigación.

8551 ORDEN de 31 de marzo de 1975 por la que se 
declara desierto el concurso-oposición a la plaza 
de Profesor agregado de «Fisiología general y 
Fisiología especial» de la Facultad de Medicina de 
la Universidad de Oviedo.

limo. Sr.: Celebrado el concurso-oposición a la plaza de 
Profesor agregado de «Fisiología general y Fisiología especial» 
de la Facultad de Medicina de la Universidad de Oviedo, anun­
ciado en turno libre por Orden ministerial de 4 dé febrero 
de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 5 de marzo),/

Este Ministerio, de conformidad con la propuesta formulada 
por el Tribunal, ha resuelto declararlo desierto.

' Lo digo a V. I.para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V: I. muchos años.
Madrid, 31 de marzo de 1975.—P. D., el Director general de 

Universidades e Investigación, Felipe Lucena Conde.

limo. Sr. Director general’de Universidades e Investigación.

8552 ORDEN de 31 de marzo de 1975 por la que se de­
clara desierto el concurso-oposición a la plaza de 
Profesor agregado de «Historia del Derecho», de la 
Facultad de Derecho de la Universidad de Valencia..

limo. Sr.: Celebrado el concurso-oposición a la plaza de Pro­
fesor agregado de «Historia del Derecho», de la Facultad de De­
recho de la Universidad de Valencia, anunciado en turno libre 
por Orden ministerial de 23 de octubre de 1973 («Boletín Oficial 
del Estado» de 19 noviembre),

Este Ministerio, de conformidad con la propuesta formulada 
por el Tribunal, ha resuelto declararlo desierto.

Lo digo a V. I. paar su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid a 31 de marzo de 1975.—P. D., el Director general de 

Universidades e Investigación, Felipe Lucena Conde.

limo. Sr. Director/general de Universidades e Investigación.

8553 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades e Investigación por la que se publica la 
lista definitiva de aspirantes admitidos y exclui­
dos al concurso-oposición de la plaza de Profesor 
agregado de «Dermatología Médico-quirúrgica y 
Venereología» de la Facultad de Medicina de las 
Universidades de Barcelona y Granada.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones 
contra la lista provisional de aspirantes, publicada en el «Bo­
letín Oficial del Estado» de 12 de febrero de 1975, al concurso- 
oposición convocado por Orden de 18 de octubre de 1974 («Bo­

letín Oficial del Estado» de 4 de noviembre) para la provisión 
de la plaza de Profesor agregado de «Dermatología Médico- 
quirúrgica y Venereología» de la Facultad de Medicina de las 
Universidades de Barcelona y Granada,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien­
tes aspirantes:

Don Miguel Armijo Moreno (D. N. I. 24.094.710).
Don Joaquín Calap Calatayud (D. N. I. 19.320.617).
Don Francisco Camacho Martínez (D. N. I. 45.251.792.
Don Antonio Castells Rodellas (D. N. I. 36.318.734).
Don Francisco José Carapeto Márquez de Prado (documento 

nacional de identidad 8.412 753).
Don Claudio Miguel García Muñoz (D. N. I. 11.987.805).
Don Luis Iglesias Diez (D. N. I. 9.563.276).
Don Agustín Martín Pascual (D. N. I. 6.735.950).
Don Juan Ocaña Sierra (D. N. I. 23.343.337).
Don Emilio Quintaniila Gutiérrez ID. N. I. 8.222.957).
Don José Luis Sánchez Lozano de Sosa (D. N. I. 31.116.154).
Don Evaristo Sánchez Yus (D. N. I. 17.028.781).
Don Jaime Toribio Pérez (D. N. I. 12.148.138).
Don Vicente Torres Peris (D. N. I. 19.122.590).

Segundo.—Declarar definitivamente excluidos a los aspiran­
tes que ya lo fueron con carácter provisional en la Resolu­
ción de 22 de enero de 1975:

Don Angel Simón Merchán (D. N. I. 24.323).
Don Jorge Vidal Lliteras (D. N. I. 37.806.274).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 18 de marzo de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

8554 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades e Investigación por la que se publica la 
lista definitiva de aspirantes admitidos al concur­
so-oposición de la plaza de Profesor agregado de 
«Teoría e Historia de la Publicidad» de la Facul­
tad de Ciencias de la Información de la Universi­
dad Complutense de Madrid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones 
contra la lista provisional de aspirantes, publicada en el «Bo­
letín Oficial del Estado» de 6 de marzo último, al concurso- 
oposición convocado por Orden ministerial de 5 de noviembre 
de 1974 («Boletín Oficial del Estado» del 23), para la provi­
sión de la plaza de Profesor agregado de «Teoría e Historia 
de la Publicidad» de la Facultad de Ciencias de la Informa­
ción de la Universidad Complutense de Madrid,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes aspirantes:

Don José Tallón García (D. N. I. 177.425). 
Don José Sánchez Guzmán (D. N. I. 208.669).

• Don José Junoy García (D. N. I. 1.711.011).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 2 de abril de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

8555 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades e Investigación por la que se publica la 
lista definitiva de aspirantes admitidos y exclui­
dos al concurso-oposición de la plaza de Profesor 
agregado de «Historia Universal, Moderna y Con­
temporánea» de la Facultad de Filosofía y Letras 
de la Universidad de Sevilla.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones 
contra la lista provisional de aspirantes, publicada en el «Bo­
letín Oficial del Estado» de 25 de "febrero último, al. concurso- 
oposición convocado por Orden ministerial de 26 de septiem­
bre de 1974 («Boletín Oficial dei Estado» del 23 de octubre) 
para la provisión de la plaza de Profesor agregado de «His­
toria Universal, Moderna y Contemporánea» de la Facultád 
de Filosofía y Letras de la Universidad de Sevilla,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien­
tes aspirantes:

Don Luis Alvarez Gutiérrez (D. N. I. 9.579.774).
Don León Carlos Alvarez Santalo (D. N. I. 13.833.325).


